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Spørgsmål nr. 321 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Ministeren bedes i fortsættelse af samrådet 10/5-07 om sam-

rådsspørgsmål AB (Tonen i fængslerne) uddybende redegøre 

for ministerens overvejelser om at foretage en anonym spør-

geskemaundersøgelse hos personer, som er under uddannelse 

som fængselsbetjent.” 

 

Svar: 

 

Rigspolitiet har netop gennemført en undersøgelse om mobning og sek-

suel chikane i forbindelse med politiskoleelevers praktikophold. Denne 

undersøgelse afdækker mange af de samme problemstillinger, der peges 

på i Kriminalforsorgens regi, og det er derfor besluttet, at undersøgelsen 

skal tilrettes Kriminalforsorgens forhold og gennemføres blandt fæng-

selsfunktionærer under uddannelse. 

 

Selve spørgeskemaundersøgelsen vil være en anonymiseret undersøgelse, 

hvor ingen svar kan henføres til enkelte fængselsfunktionærer, grupper af 

disse eller specifikke tjenestesteder. Undersøgelsen vil overordnet af-

dække fængselsfunktionærernes personlige erfaringer med mobning både 

i forhold til sig selv, kollegaer og indsatte. Spørgsmålene vil vedrøre ka-

rakteren af mobningen, hvem der deltager i mobningen, hvordan fæng-

selsfunktionærerne reagerer på, at de eller andre bliver mobbet, hvordan 

deres reaktion virker på mobbesituationen, samt konsekvenserne af mob-

ningen såvel fysisk som psykisk.  

 

Derudover vil spørgsmålene omhandle eventuelle årsager til, at fængsels-

funktionærerne ikke reagerer på mobningen, og hvordan fængselsfunkti-

onærerne oplever såvel retningslinjerne på området som ledelsens indsats 

over for eventuel mobning.  

Undersøgelsen fokuserer endvidere på, hvori den eventuelle hårde sprog-

lige tone består, og hvorledes den i givet fald opleves, såvel kollegialt 

som i forhold til de indsatte.  

 

Spørgeskemaundersøgelsen forventes at synliggøre generelle temaer om-

kring mobning og tone og dermed danne baggrund for en fælles diskus-

sion i uddannelsesforløbet om normer for god, værdig og menneskelig 

omgangstone på tjenestestederne.  
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Undersøgelsen på uddannelsesstederne gennemføres over sommeren, og 

resultaterne forventes fremlagt i sensommeren.  

 

 

 

 


